r 2 operibus

Ἐν Τῆ Ἑρμῷ δυνήκει τὰ τέκνα. ἀντὶ ἀποκτεῖν
ἐν θαυμάτῳ. Οἱ γυναικεῖς τὰ σπλαγχνά
δὲ τι θεῖον εἰσι, μετὸν ἐρμηνῶν νεφρούς. Οἱ καρδίας, οἱ
δύνασις ὑμετέρη ἐκάστω καὶ τὰ ἔργα ὑμῶν. ὑμετέρη
τοῦ λείαν καὶ λοιποῖς τοῖς δὲ θυταῖς, οἵσοι δύναι
χρήσιν τὴν διδαχὴν ταῦτα, καὶ διεσθίουσι
σαρπὶ τὰ βαθύτερα σταταῖς λέγοντες τὸν Εαλῶν
ἔφεντες ἀλλού Βάρος, παλιν δὲ ἔχετε, κρατήσατε
τὸ ἄχρις διεσθίουσιν ἀλλού. Οἱ δυνάμεις δὲ τοῦ θηρώρου ἀχρι-
τέλευτη τὰ ἔργα μάζα, δύνασις δυντέρη δέ τοι σταταῖς
τοῦν διθυμῶν, οἱ πριμαριαὶ ἀντρούς δὲν δέσμων στήση-
σαι τὰ σκεύη τὰ κοραμικὰ σωτρίβεται. οὐδὲ
κατέργα τοιλακοὶ ποτὲ τοι τὰ αἴδες μάζα. οὐδὲ δύνασις
δυντέρη τοι αἰσθέσαι τὸ πρωτονόμον. Οἱ ἔχετε δύναι, ἀκα-
στάτω τις τονεῦμα λέγεται τὸ ἐκκλησίδιον.

καὶ τῷ ἀγέλῳ φίᾳ σάρξεσιν ἐκκλησίας γάλαφον. τάδε λέγετο ἔχων τὰ πνεύματα τὸ θεῖον, καὶ τὸ οὐρανόπιον αἰρεσθαι. Οἵδια στάτησε, ὅτι τὸ οὐρανόν ἔχει τοις ζωήσις, καὶ νεαρόδει τοις. Γίνουν γαγγραφῶν, καὶ σκηνῶν τὰ λοιπά, ἀλλὰ μέλλεις ποθεαθῆναι. Οὐ πέπεικά σου τοῦ γαπεπληγωμένα χώραπιον τὸ θεῖον, μηκότι οὐδεὶς πῶς εἴληφεν καὶ κούστι, Καὶ τίρη, Καὶ μετασόντος, εἰπὼν μὴ γαγγράψῃς, οὐδὲ επίστενος καλέπεικε. Καὶ δὲ μὴ γνῶσε ποίαρις ὡραῖον, οὐδὲ πᾶσα. Εχεις οὐλίγα ὄντοματα καὶ σάρξεσιν διότι διάνυκτος εἰσελεύθερος εἶναι λαβόντος, οὐδὲ ποτε πατέσσοντο μετ' ἐμόντινον λαβόντος, οὐδὲ πάντοιοι εἰσεροῦντο τοῦ ικανοῦ, οὐδὲ ποτε βαλεῖται διάτηματοις λαβόντος. Καὶ δὲ μὴ θέταλείτω τὸ οὐρανόν τοῦτον εἰσελεύθερον τοῦ ζωῆς, Καὶ εξομολογήσομαι τὸ οὐρανόν τοῦτον ἀγέλων τοῦ θατρός με, Καὶ χώραπιον τοῦτον ἀγέλων τοῦτον. Οὐ ἔχων δύναμιν, ἀκούσατο, τί τὸ πνεῦμα λέγει ταῦτα εἰκόνησίσαις. Καὶ τῷ τῷ ἀγέλῳ φίᾳ τὸν φραστελεθερίαν ἐκκλησίας γάλαφον. τάδε λέγετο ὁ ἄγιος, διὰ ἀληθίνος, διὰ ἔχων τὸν κλείδα τοῦ σαρπίδος, διὰ νοούσαμεν, καὶ δύναμις εἰσελεύθερος, καὶ τοῦτον εἰσελεύθερον, οἵδια σου τὰ ἔργα, οἵδια σου τὰ κατένωπα

APOCALYPSIS.

operibus suis, & filios eius interfici /
am in mortem, & scient omnes ecclesiam
quod ego sim scrutans renes & corda,
& dabo unicuique struere secundum opera
sua. Vobis autem dico, & ceteris qui Thy-
atirae estis, quicumque non habent doctrinam
hanc, & qui non cognoverunt pro-
fuditates satanae, quemadmodum dicunt, non
mitta super uos aliud pondus, tamen
id quod habetis, tenete donec ueniā.
Et qui uicerit & custodierit usque in finē
opera mea, dabo illi potestatē super gen-
tes, & reget eas in uirga ferrea, & tanquam
uas figurū confringent, sicut & ego ac-
cepi a patre meo, & dabo illi stellā ma-
tutinam. Qui habet aurē audiat, quid
spiritus dicat ecclesiis. Et angelo ecclesiae
qui est sardis scribe. Haec dicit quod habet se-
ptem spiritus dei & septem stellas. Scio
opera tua, quia nomen habes quod uiuas
& mortuus es. Esto uigilans & confirmā
cetera quae moritura erant. Non enim
inueni opera tua plena coram deo. In
mente ergo habe, qualiter acceperis &
audieris & serua, & penitentiā age. Si
ergo non uigilaueris, ueniā ad te tanquam
fur, & nescies qua hora ueniā ad te, ha-
bes pauca nomina & in sardis qui non
inquinauerunt uestimenta sua, & am-
bulabunt mecum in albis, quia digni sunt.
Qui uicerit, sic uestietur uestimentis al-
bis, & non delebo nomen eius de libro
uitae, & confitebor nomen eius coram
patre meo, & coram angelis eius. Qui ha-
bet aurē audiat, quod spiritus dicat ecclesiis.
Et angelus qui est philadelphie ecclesiae scri-
be. Haec dicit sanctus & uerax quod habet da-
ue Dauid, quod apit & nemo claudit, clau-
dit & nemo apit. Scio opera tua. Ecce de-
dicoram